GÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 IOOO1 -24

PORÍOFERREIRA

TNDICAÇÃO N" 89712023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Mu-nicipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, incluir um cronograma para que o psicólogo da rede

realize grupos uma vez aO mês sobie vários temas de saúde mental'

ogrupoconstituiumcontextoenriduecidonosentidodeproporcionar
conOições Oe prevenção e promoção da saúde, sensibiliza os

participantes quanto às vivências emocionais, possibilita a expressão

das tensões e sentimentos, amplia a percepção e estimula a

criatividade. Quando nos inserimos, por quaisquer motivos, em um

grupo, estamos sujeitos a partilhar os sistemas de crenças'

informações, pontos de vista, emoções etc' gelados no interior do

mesmo. Sigtrifica também que temos de desempenhar papéis para

interagir dentro desse 9ruPo.

Plenário Syrio Ignátios, 29 de setembro de 2023'

Prisci

PEALIZADÂ

DESPAC

DRESID

. SECR

). SECRE

Av, Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz' 1068 - Fone (1

dora

T AMARA MUNICíPAu L,ts PORTO FÊRREIRÁ

I_EITURA NO EXPEDIE T

ran

Rro

e-mail:
CEP 13660405 - Potto Ferrein - SP

br

DA sESSÃo oRDINÁRtA